. Peraturan Daerah Kota Medan
Nomor : 04 Tahun 2023
Tanggal : 10 Oktober 2023

Lampiran llI

KOTA MEDAN
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.15 Kecamatan Medan Selayang
. . Sebelum Sesudah Dasar
Kode Rekening Uraian Perubahan Perubahan Bertambah/(Berkurang) Hukum
Jumlah Pendapatan 0 0 0
0(00(7.01.0.00.0.00.15.0000|00|0.00|00 BELANJA
7(01(7.01.0.00.0.00.15.0000|00]0.00|00 KECAMATAN 26.537.166.344| 27.284.659.204 747.492.860
PROGRAM
PENYELENGGARAAN
7(01|7.01.0.00.0.00.15.0000|02|0.00| 00 PEMERINTAHAN DAN 9.789.155.793 9.812.747.793 23.592.000
PELAYANAN PUBLIK
Koordinasi
7(01/7.01.0.00.0.00.15.0000 | 02| 2.01| 00 Penyelenggaraan . 259.460.240 259.460.240 0
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan
Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
7(01(7.01.0.00.0.00.15.0000 |02 [2.01 |01 Pelaksanaan Kegiatan 31.721.200 31.721.200 0
Pemerintahan dengan
Perangkat Daerah dan
Instansi Vertikal Terkait
7(01]7.01.0.00.0.00.15.0000 [02]2.01 (01 BELANJA OPERASI 31.721.200 31.721.200 0
7(01(7.01.0.00.0.00.15.0000 |02[2.01 |01 02 ?:s':ma Barang dan 31.721.200 31.721.200 0
Peningkatan Efektifitas
7(01]7.01.0.00.0.00.15.0000 [02]2.01 (02 Kegiatan Pemerintahan di 227.739.040 227.739.040 0
Tingkat Kecamatan
7{01(7.01.0.00.0.00.15.0000 |02]2.01]02 BELANJA OPERASI 227.739.040 227.739.040 0
7101(7.01.0.00.0.00.15.0000 |02 |2.01 |02 02 ?:S':nja Barang dan 227.739.040 227.739.040 0




01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

00

Penyelenggaraan Urusan
Pemerintahan yang Tidak
Dilaksanakan oleh Unit
Kerja Perangkat Daerah
yang Ada di Kecamatan

2.659.370.908

2.659.370.908

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

02

Fasilitasi Percepatan
Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di
Wilayah Kecamatan

108.227.848

108.227.848

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

02

BELANJA OPERASI

78.227.848

78.227.848

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

02

02

Belanja Barang dan
Jasa

78.227.848

78.227.848

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

02

BELANJA MODAL

30.000.000

30.000.000

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

02

02

Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

30.000.000

30.000.000

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

03

Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

2.551.143.060

2.551.143.060

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

03

BELANJA OPERASI

2.551.143.060

2.551.143.060

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.02

03

02

Belanja Barang dan
Jasa

2.551.143.060

2.551.143.060

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.03

00

Koordinasi Pemeliharaan
Prasarana dan Sarana
Pelayanan Umum

1.620.845.040

1.620.845.040

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.03

01

Koordinasi/Sinergi
dengan Perangkat
Daerah dan/atau Instansi
Vertikal yang Terkait
dalam Pemeliharaan
Sarana dan Prasarana
Pelayanan Umum

1.620.845.040

1.620.845.040

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.03

01

BELANJA OPERASI

1.620.845.040

1.620.845.040

0

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.03

01

02

Belanja Barang dan
Jasa

1.620.845.040

1.620.845.040

0

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

02

2.04

00

Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang

5.249.479.605

5.273.071.605

23.592.000




Dilimpahkan kepada
Camat

Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang

01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |02|2.04 |03 Terkait dengan 5.249.479.605 5.273.071.605 23.592.000
Kewenangan Lain yang
Dilimpahkan
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |02 [2.04 |03 BELANJA OPERAS| 5.207.127.405 5.230.719.405 23.592.000
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |02 [2.04 |03 02 ;3::”]3 Barang dan 5.207.127.405 5.230.719.405 23.592.000
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |02 [2.04 |03 BELANJA MODAL 42.352.200 42.352.200 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |02 [2.04 |03 02 Belanja Modal = 42.352.200 42.352.200 0
Peralatan dan Mesin
PROGRAM PEMBERDAYAAN
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 | 03 |0.00 | 00 MASYARAKAT DESA DAN 1.731.226.992|  2.321.874.698 590.647.706
KELURAHAN
Kegiatan Pemberdayaan
01/7.01.0.00.0.00.15.0000| 03| 2.02| 00 1.731.226.992|  2.321.874.698 590.647.706
Kelurahan
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam Forum
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |03|2.02 |01 Musyawarah 49.474.750 49.474.750 0
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |03 [2.02 |01 BELANJA OPERAS| 49.474.750 49474750 0
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |03 [2.02 |01 02 JBaeSI:nJa Barang dan 49.474.750 49.474.750 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |03|2.02 |02 Pembangunan Sarana 1.325.016.190 1338.567.119 13.550.929
dan Prasarana Kelurahan
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |03|2.02 |02 BELANJA OPERAS| 82.428.190 86.517.884 4.089.694
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |03|2.02 |02 02 ?aesl:ma Barang dan 82.428.190 86.517.884 4.089.694
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |03|2.02 |02 BELANJA MODAL 1.242.588.000 1.252.049.235 9461235
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |03|2.02 |02 04 Belanja Modal Jalan, 1.242.588.000 1.252.049.235 9.461235
Jaringan, dan Irigasi
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |03|2.02 |03 Pemberdayaan 356.736.052 933.832.829 577.096.777




Masyarakat di Kelurahan

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

03

2.02

03

BELANJA OPERASI

356.736.052

933.832.829

577.096.777

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

03

2.02

03

02

Belanja Barang dan
Jasa

356.736.052

933.832.829

577.096.777

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

04

0.00

00

PROGRAM KOORDINASI
KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

304.820.000

259.220.000

(45.600.000)

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

04

2.01

00

Koordinasi Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

304.820.000

259.220.000

(45.600.000)

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

04

2.01

01

Sinergitas dengan
Kepolisian Negara
Republik Indonesia,
Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah
Kecamatan

304.820.000

259.220.000

(45.600.000)

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

04

2.01

01

BELANJA OPERASI

304.820.000

259.220.000

(45.600.000)

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

04

2.01

01

02

Belanja Barang dan
Jasa

304.820.000

259.220.000

(45.600.000)

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

05

0.00

00

PROGRAM
PENYELENGGARAAN
URUSAN PEMERINTAHAN
UMUM

612.802.705

639.902.705

27.100.000

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

05

2.01

00

Penyelenggaraan Urusan
Pemerintahan Umum
Sesuai Penugasan Kepala
Daerah

612.802.705

639.902.705

27.100.000

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

05

2.01

03

Pembinaan Persatuan
dan Kesatuan Bangsa

246.120.355

290.220.355

44.100.000

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

05

2.01

03

BELANJA OPERASI

246.120.355

290.220.355

44.100.000

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

05

2.01

03

02

Belanja Barang dan
Jasa

246.120.355

290.220.355

44.100.000

01

7.01.0.00.0.00.15.0000

05

2.01

04

Pembinaan Kerukunan
Antar Suku dan Intra
Suku, Umat Beragama,
Ras, dan Golongan

366.682.350

349.682.350

(17.000.000)




Lainnya Guna
Mewujudkan Stabilitas
Keamanan Lokal,
Regional, dan Nasional

01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |05 [2.01 |04 BELANJA OPERAS| 366.682.350 349.682.350 (17.000.000)
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |05|2.01 |04 02 faeslznja Barang dan 366.682.350 349,682.350 (17.000.000)
PROGRAM PENUNJANG
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 | 0.00| 00 URUSAN PEMERINTAHAN 14.099.160.854| 14.250.914.008 151.753.154
DAERAH KABUPATEN/KOTA
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 | 2.02 | 00 Administrasi Keuangan 11.868.231.708| 11.870.570.643 2.338.935
Perangkat Daerah
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 [2.02 |01 Penyediaan Gaji dan 11.868.231.708|  11.870.570.643 2.338.935
Tunjangan ASN
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 [2.02 |01 BELANJA OPERAS| 11.868.231.708|  11.870.570.643 2.338.935
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 [2.02 |01 01 Belanja Pegawai 11.868.231.708|  11.840.703.643 (27.528.065)
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01/2.02 |01 02 ?ae;:\nja Barang dan 0 29.867.000 29.867.000
01/7.01.0.00.0.00.15.0000| 01| 2.05 | 00 Administrasi Kepegawaian 326.852.700 464.919.575 138.066.875
Perangkat Daerah
Pengadaan Pakaian Dinas
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.05 |02 beserta Atribut 326.852.700 326.852.700 0
Kelengkapannya
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.05 |02 BELANJA OPERAS| 308.616.000 308.616.000 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.05 |02 02 JBaesI:nJa Barang dan 308.616.000 308.616.000 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.05 |02 BELANJA MODAL 18.236.700 18.236.700 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.05 |02 02 Belanja Modal = 18.236.700 18.236.700 0
Peralatan dan Mesin
Pendidikan dan Pelatihan
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.05 |09 Pegawai Berdasarkan 0 138.066.875 138.066.875
Tugas dan Fungsi
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.05 |09 BELANJA OPERAS| 0 138.066.875 138.066.875
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.05 |09 02 Belanja Barang dan 0 138.066.875 138.066.875

Jasa




Administrasi Umum

01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 | 2.06 | 00 555.947.208 701.340.052 145.392.844
Perangkat Daerah
Penyediaan Komponen
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |01 Instalasi 60.565.969 61.405.969 840.000
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |01 BELANJA OPERAS| 60.565.969 61.405.969 840.000
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |01 02 JBaesl:nJa Barang dan 60.565.969 61.405.969 840.000
Penyediaan Peralatan
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |02 0 139.858.844 139.858.844
dan Perlengkapan Kantor
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |02 BELANJA OPERAS| 0 13.847.818 13.847.818
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |02 02 ?aesl:ma Barang dan 0 13.847.818 13.847.818
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |02 BELANJA MODAL 0 126.011.026 126.011.026
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |02 02 Belanja Modal 0 126.011.026 126.011.026
Peralatan dan Mesin
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |03 Penyediaan Peralatan 136.343.963 146.220.963 9.877.000
Rumah Tangga
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |03 BELANJA OPERAS| 118.162.135 128.039.135 9.877.000
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01[2.06 |03 02 JBaesI:nJa Barang dan 118.162.135 128.039.135 9.877.000
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01[2.06 |03 BELANJA MODAL 18.181.828 18.181.828 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |03 02 Belanja Modal = 18.181.828 18.181.828 0
Peralatan dan Mesin
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |04 Penyediaan Bahan 167.957.848 173.937.848 5.980.000
Logistik Kantor
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |04 BELANJA OPERAS| 167.957.848 173.937.848 5.980.000
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.06 |04 02 JBaesl:nJa Barang dan 167.957.848 173.937.848 5.980.000
Penyediaan Barang
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |05 Cetakan dan 47.941293 47.941293 0
Penggandaan
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.06 |05 BELANJA OPERAS| 47.941293 47.941293 0




Belanja Barang dan

01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.06 |05 02 o 47.941293 47.941293 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 35.699.750 35.699.750 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |08 BELANJA OPERAS| 35.699.750 35.699.750 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.06 |08 02 JBaesI:nJa Barang dan 35.699.750 35.699.750 0
Penyelenggaraan Rapat
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |09 Koordinasi dan 107.438.385 96.275.385 (11.163.000)
Konsultasi SKPD
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |09 BELANJA OPERAS| 107.438.385 96.275.385 (11.163.000)
Belanja B
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 |2.06 |09 02 Jaes:ma arang dan 107.438.385 96.275.385 (11.163.000)
Pengadaan Barang Milik
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 | 01 | 2.07 | 00 Daerah Penunjang Urusan 155.188.110 75.838.110 (79.350.000)
Pemerintah Daerah
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01[2.07 |05 Pengadaan Mebel 155.188.110 75.838.110 (79.350.000)
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01[2.07 |05 BELANJA OPERAS| 21.000.000 21.000.000 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.07 |05 02 ?:S':nja Barang dan 21.000.000 21.000.000 0
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01[2.07 |05 BELANJA MODAL 134.188.110 54.838.110 (79.350.000)
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.07 |05 02 Belanja Modal 134.188.110 54.838.110 (79.350.000)
Peralatan dan Mesin
Penyediaan Jasa
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 | 01 | 2.08 | 00 Penunjang Urusan 694.205.940 674.751.440 (19.454.500)
Pemerintahan Daerah
01[7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.08 |01 Penyediaan Jasa Surat 40.983.180 40.983.180 0
Menyurat
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01 [2.08 |01 BELANJA OPERAS| 40.983.180 40.983.180 0
01(7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.08 |01 02 JBaesl:nJa Barang dan 40.983.180 40.983.180 0
Penyediaan Jasa
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.08 |02 Komunikasi, Sumber 234.448.620 214.994.120 (19.454.500)
Daya Air dan Listrik
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.08 |02 BELANJA OPERAS| 234.448.620 214.994.120 (19.454.500)




Belanja Barang dan

01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.08 02 02 o 234.448.620 214.994.120 (19.454.500)
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01]2.08 |04 Penyediaan Jasa 418.774.140 418.774.140 0
Pelayanan Umum Kantor
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.08 |04 BELANJA OPERAS| 418.774.140 418.774.140 0
01|7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.08 |04 02 ;3::”]3 Barang dan 418.774.140 418.774.140 0
Pemeliharaan Barang
Milik Daerah Penunjang
01/7.01.0.00.0.00.15.0000| 01| 2.09| 00 i 498.735.188 463.494.188 (35.241.000)
Urusan Pemerintahan
Daerah
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan 162.365.588 160.865.588 (1.500.000)
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.09 |02 BELANJA OPERAS| 162.365.588 160.865.588 (1.500.000)
Belanja B
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.09 |02 02 Jaes:rua arang dan 162.365.588 160.865.588 (1.500.000)
Pemelih Peral
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01|2.09 |06 emeliharaan Peralatan 336.369.600 188.863.600 (147.506.000)
dan Mesin Lainnya
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.09 |06 BELANJA OPERAS| 336.369.600 188.863.600 (147.506.000)
Belanja B
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |01/2.09 |06 02 Jaesznja arang dan 336.369.600 188.863.600 (147.506.000)
Pemeliharaan/Rehabilitasi
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.09 |09 Gedung Kantor dan 0 113.765.000 113.765.000
Bangunan Lainnya
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.09 |09 BELANJA OPERAS| 0 113.765.000 113.765.000
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 |012.09 |09 02 faeslznja Barang dan 0 113.765.000 113.765.000
Jumlah Belanja| 26.537.166.344| 27.284.659.204 747.492.860
Total Surplus/(Defisit) | (26.537.166.344)| (27.284.659.204) (747.492.860)
00/7.01.0.00.0.00.15.0000| 00| 0.00| 00 PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0




Jumlah Penerimaan Pengeluaran




